
Zápis schůze Výboru SKNIL dne 15. 10. 2021 v Jihlavě, v EA Business hotelu, v sálu Kaplan,  

 

Přítomni: Havrdová, Zapletalová, Hradílek, Mareš, Ampapa, Štourač, Vališ, Horáková, 
Nytrová, Vachová 

 

Omluven: Piťha 

 

1. Program na 34. ČSNS v Olomouci ve dnech 1. - 3. 12. 2021 (dle zaslaných abstrakt) – byl 
projednán program bloků, které odborně garantuje SKNIL, sestavena předsednictva 
jednotlivých bloků a přednášky do programu ČSNS (J. Mareš) 
 
2. Příprava JD v Praze (27.-28.5. 2022) – je domluven zahraniční host L. Kappos, místo 
konáníPraha, Hotel Pyramida, plán jednotlivých přednášek a bloků k diskusi na další schůzi 
v rámci ČSNS 1.12.2021 
 
3. Info o prvotním návrhu funkčních kurzů pro lékaře specialisty pod záštitou SKNIL – 
prodiskutováno, zatím není jasné, kdo by byl cílovým posluchačem těchto kurzů a k čemu by 
byl oprávněn po absolvování takového kurzu, zatím návrhy uloženy ad acta, budou 
aktualizovány v případě potřeby 
 
4. Termín příští schůze výboru SKNIL– v rámci ČSNS v Olomouci (1. 12. 2021) – 10:30 – 11:30 
– schůze Výboru, 11:30 – 12:30 – společná schůze s vedoucími center 
 
5.K příští schůzi Výboru SKNIL a vedoucích RS center (1. 12. 2021) budou přizváni experti k 
tématu "Autoimuntiní limbické encefalitidy" (MUDr. Martin Elišák, Ph.D.) a konceptu rozvoje 
likvorologie (MUDr. Ondřej Sobek, CSc.), jejich prezentace bude zařazena do programu 
 
6. Různé 
a) komunikace o záležitostech Výboru SKNIL bude probíhat mailem mezi všemi členy Výboru, 
v případě, že dotyčná osoba na mail nereaguje do 1 týdne, považuje se, že se zdržela 
hlasování, v případě potřeby urgentní odpovědi nutno uvést, dokdy se mají členové Výboru 
k dané informaci vyjádřit 
b) návrh jako téma na příští schůzi zařadit vstup generik na trh (event. tento bod do části 
schůze s vedoucími center) 
c) revize certifikátů pro vedoucí lékaře center – projednání dalšího postupu, v případě, že 
dojde ke změně na pozici vedoucího lékaře RS centra, je Výbor SKNIL oprávněn tomuto 
novému lékaři na vedoucí pozici udělit či neudělit certifikát vedoucího lékaře centra (na 
základě doložitelné praxe s pacienty s demyelinizačním onemocněním CNS, případně na 
základě stáží v jiných RS centrech) 
 

Zapsal: Pavel Hradílek 


